
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO DE LAGOA FORMOSA/MG

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 027/2024
Às 08:01:05 horas do dia 03 de Abril de 2024 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo
relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Registro de preços para futuras e
eventuais aquisições de tubos, conexões e bombas para interligação de 02 (dois) poços tubulares nos bairros Novo Horizonte e Babilônia à rede do SAAE..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO , conforme disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/21; na Lei Complementar nº 123/06; e
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

GEO LINS POÇOS E BOMBAS LTDA 50.763.612/0001-04 Microempresa

BP PAINEL ELETRICO LTDA 45.802.169/0001-01 Microempresa

BOBINA PATOS LTDA 12.803.386/0001-59 Microempresa

VERTICE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA 43.091.504/0001-77 Microempresa

POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA 41.664.871/0001-97 Grande Porte

RENOVA MEDIÇÃO LTDA 28.470.827/0001-88 Grande Porte

CAPTURA POCOS ARTESIANOS, COMERCIO E SERVICOS LTDA 47.545.743/0001-00 Microempresa

TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA 24.419.445/0001-79 Microempresa

BHS - BOMBAS HIDRAULICAS E SERVICOS LTDA 13.576.654/0001-00 Microempresa

MATHEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA 45.053.942/0001-76 Microempresa

C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA 38.349.410/0001-15 Microempresa

IGOR FERNANDO SIMIDAMORE VICIANA LTDA. 06.861.118/0001-90 Grande Porte

FRONT COMERCIAL LTDA 43.731.740/0001-00 Microempresa

HIDROSUDESTE COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA 49.869.714/0001-20 Microempresa

LILIAN BERNARDES MOSINHO SANTOS 07491273688 42.516.875/0001-90 Microempresa

ASTRALE COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA 51.045.980/0001-80 Microempresa

SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA 46.344.050/0001-97 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens



Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

37922 BP PAINEL ELETRICO LTDA 45802169000101 hidrometer ou
similar

Hidrômetro QN 10 QN2 com sensor de pulso R$
2.086,00

Classificada --

78596 BOBINA PATOS LTDA 12803386000159 DE ACORDO
COM O EDITAL

DE ACORDO COM O EDITAL R$
2.085,00

Classificada --

23220 VERTICE SOLUCOES
AMBIENTAIS LTDA

43091504000177 Hidrometer Diâmetro Nominal (DN): 1½" (40mm) Vazão
Máxima - Qmax. ± 2% : 20 Vazão Nominal -
Qn. ±2%: 10 Tipo de Conexões: BSP 2’
Relação de pulso por litro: 1:100

R$
2.200,00

Classificada --

88477 RENOVA MEDIÇÃO LTDA 28470827000188 RENOVA MR-1,6 R$
2.086,60

Classificada --

50346 CAPTURA POCOS
ARTESIANOS, COMERCIO
E SERVICOS LTDA

47545743000100 HIDROMETER Hidrômrntro QN 10QN 2 equipados com
sensor de pulso

R$
2.086,66

Classificada --

1276 IGOR FERNANDO
SIMIDAMORE VICIANA
LTDA.

06861118000190 AKVOMETER MJDN40 R$
2.000,00

Classificada --

28434 FRONT COMERCIAL LTDA 43731740000100 Renova Renova R$
2.086,66

Classificada --

74633 HIDROSUDESTE
COMERCIO DE MATERIAIS
HIDRAULICOS LTDA

49869714000120 SAGA Hidrômetro QN 10 QN 2 equipado com
sensor de pulso.

R$
2.087,00

Classificada --

39380 LILIAN BERNARDES
MOSINHO SANTOS
07491273688

42516875000190 Hidrometer QN10 R$
3.000,00

Classificada --

97448 SUL AGUA
EQUIPAMENTOS LTDA

46344050000197 Saga Multijato DN40 R$
20.000,00

Classificada --

67435 GEO LINS POÇOS E
BOMBAS LTDA

50763612000104 Hidrauconex Hidrauconex R$
2.086,66

Classificada --

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º RENOVA MEDIÇÃO LTDA 28.470.827/0001-88 R$ 753,40

2º FRONT COMERCIAL LTDA 43.731.740/0001-00 R$ 793,99

3º IGOR FERNANDO SIMIDAMORE VICIANA LTDA. 06.861.118/0001-90 R$ 830,00

4º VERTICE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA 43.091.504/0001-77 R$ 960,00

5º CAPTURA POCOS ARTESIANOS, COMERCIO E SERVICOS LTDA 47.545.743/0001-00 R$ 1.850,00

6º BP PAINEL ELETRICO LTDA 45.802.169/0001-01 R$ 1.900,00

7º BOBINA PATOS LTDA 12.803.386/0001-59 R$ 2.085,00

8º GEO LINS POÇOS E BOMBAS LTDA 50.763.612/0001-04 R$ 2.086,66

9º HIDROSUDESTE COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA 49.869.714/0001-20 R$ 2.087,00

10º LILIAN BERNARDES MOSINHO SANTOS 07491273688 42.516.875/0001-90 R$ 3.000,00

11º SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA 46.344.050/0001-97 R$ 20.000,00

Histórico de propostas, lances e mensagens



Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

95372 GEO LINS POÇOS E BOMBAS LTDA 50763612000104 Quality Quality R$ 13,66 Classificada --

96333 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA 46344050000197 Jng Jng R$
2.000,00

Classificada --

7051 HIDROSUDESTE COMERCIO DE MATERIAIS
HIDRAULICOS LTDA

49869714000120 LUKMA Horímetro analógico R$ 132,00 Classificada --

75197 CAPTURA POCOS ARTESIANOS,
COMERCIO E SERVICOS LTDA

47545743000100 SIBRATEC Horímetro analógico R$ 198,00 Classificada --

93138 VERTICE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA 43091504000177 Sibratec Horimetro Analógico
48x48mm 220V

R$ 150,00 Classificada --

14959 BOBINA PATOS LTDA 12803386000159 DE ACORDO COM
EDITAL

DE ACORDO COM O
EDITAL

R$ 290,00 Classificada --

28469 BP PAINEL ELETRICO LTDA 45802169000101 Digimec ou similar Horimetro analogico R$ 280,00 Classificada --

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º HIDROSUDESTE COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA 49.869.714/0001-20 R$ 132,00

2º VERTICE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA 43.091.504/0001-77 R$ 150,00

3º CAPTURA POCOS ARTESIANOS, COMERCIO E SERVICOS LTDA 47.545.743/0001-00 R$ 198,00

4º BP PAINEL ELETRICO LTDA 45.802.169/0001-01 R$ 280,00

5º BOBINA PATOS LTDA 12.803.386/0001-59 R$ 290,00

6º SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA 46.344.050/0001-97 R$ 2.000,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

58310 BOBINA PATOS LTDA 12803386000159 DE ACORDO COM O
EDITAL

DE ACORDO COM O
EDITAL

R$ 295,00 Classificada --

25743 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA 46344050000197 Saga CJ Tubete DN40 R$
5.000,00

Classificada --

9375 HIDROSUDESTE COMERCIO DE
MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA

49869714000120 HG Kit de conexão para
hidrômetro QN 10 DN 2

R$ 298,00 Classificada --

73855 FRONT COMERCIAL LTDA 43731740000100 Renova Renova R$ 298,00 Classificada --

40547 IGOR FERNANDO SIMIDAMORE
VICIANA LTDA.

06861118000190 PRÓPRIA KIT R$ 290,00 Classificada --

23945 VERTICE SOLUCOES AMBIENTAIS
LTDA

43091504000177 Hidrometer Kit de conexão para
hidrômetro 2'

R$ 260,00 Classificada --

35178 GEO LINS POÇOS E BOMBAS LTDA 50763612000104 Quality Quality R$ 298,00 Classificada --

10990 BP PAINEL ELETRICO LTDA 45802169000101 akvometer ou similar Kit para hidrômetro QN
10DN 2

R$ 297,00 Classificada --

24852 CAPTURA POCOS ARTESIANOS,
COMERCIO E SERVICOS LTDA

47545743000100 HIDROMETER kit de conexão para
hidrômetroQN 10DN 2

R$ 298,00 Classificada --



Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA 46.344.050/0001-97 R$ 113,99

2º HIDROSUDESTE COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA 49.869.714/0001-20 R$ 114,00

3º FRONT COMERCIAL LTDA 43.731.740/0001-00 R$ 179,93

4º VERTICE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA 43.091.504/0001-77 R$ 200,00

5º CAPTURA POCOS ARTESIANOS, COMERCIO E SERVICOS LTDA 47.545.743/0001-00 R$ 255,00

6º IGOR FERNANDO SIMIDAMORE VICIANA LTDA. 06.861.118/0001-90 R$ 290,00

7º BOBINA PATOS LTDA 12.803.386/0001-59 R$ 295,00

8º BP PAINEL ELETRICO LTDA 45.802.169/0001-01 R$ 297,00

9º GEO LINS POÇOS E BOMBAS LTDA 50.763.612/0001-04 R$ 298,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

38464 TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO
PROJETOS ASSESSORIA LTDA

24419445000179 KA KA R$ 33,33 Classificada --

41135 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA 46344050000197 Ka CG270h R$
2.000,00

Classificada --

82755 HIDROSUDESTE COMERCIO DE MATERIAIS
HIDRAULICOS LTDA

49869714000120 MECH Luva Galvanizado de 02
Polegadas.

R$ 33,00 Classificada --

8317 FRONT COMERCIAL LTDA 43731740000100 Remadi Remadi R$ 33,33 Classificada --

66335 CAPTURA POCOS ARTESIANOS, COMERCIO
E SERVICOS LTDA

47545743000100 IMECH luva galvanizado de 02
polegadas

R$ 52,92 Classificada --

30475 VERTICE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA 43091504000177 Tupy Luva Galv FF 2
Polegadas

R$ 38,00 Classificada --

9008 BOBINA PATOS LTDA 12803386000159 DE ACORDO COM
O EDITAL

DE ACORDO COM O
EDITAL

R$ 32,00 Classificada --

96695 BP PAINEL ELETRICO LTDA 45802169000101 Tupy ou similar Luva Gal. 2 polegadas R$ 33,00 Classificada --

45007 GEO LINS POÇOS E BOMBAS LTDA 50763612000104 Quality Quality R$ 33,33 Classificada --

Classificação Final do Item 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º FRONT COMERCIAL LTDA 43.731.740/0001-00 R$ 21,12

2º HIDROSUDESTE COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA 49.869.714/0001-20 R$ 21,13

3º TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA 24.419.445/0001-79 R$ 22,00

4º SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA 46.344.050/0001-97 R$ 29,69

5º CAPTURA POCOS ARTESIANOS, COMERCIO E SERVICOS LTDA 47.545.743/0001-00 R$ 29,80

6º BP PAINEL ELETRICO LTDA 45.802.169/0001-01 R$ 30,10

7º BOBINA PATOS LTDA 12.803.386/0001-59 R$ 32,00

8º GEO LINS POÇOS E BOMBAS LTDA 50.763.612/0001-04 R$ 33,33

9º VERTICE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA 43.091.504/0001-77 R$ 38,00



Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 5

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

62064 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA 46344050000197 Thebe Thebe R$
100.000,00

Classificada --

80435 LILIAN BERNARDES MOSINHO
SANTOS 07491273688

42516875000190 Leão trifásica R$
14.398,30

Classificada --

49001 FRONT COMERCIAL LTDA 43731740000100 Leão 4R8PB-27 450 R$
14.398,33

Classificada --

28326 C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS
HIDRAULICOS LTDA

38349410000115 Leão 4R8PB-27 450/009/22TR R$
14.398,33

Classificada --

86780 MATHEUS COMERCIO ATACADISTA
LTDA

45053942000176 LEÃO 4R8PB TRIFASICA R$
14.398,00

Classificada --

37114 CAPTURA POCOS ARTESIANOS,
COMERCIO E SERVICOS LTDA

47545743000100 LEÃO Motobomba Submersa 4R8PB 27
450/009/22 Trifásica.

R$
14.398,33

Classificada --

63381 BHS - BOMBAS HIDRAULICAS E
SERVICOS LTDA

13576654000100 LEÃO 4R8PB-27 450 R$
14.390,00

Classificada --

72145 GEO LINS POÇOS E BOMBAS LTDA 50763612000104 EBARA 4R8PB 27 450 R$
14.398,33

Classificada --

96064 BP PAINEL ELETRICO LTDA 45802169000101 Leão Motobomba submersa 4R8PB 27
450/009/220 trifásica 220v

R$
14.398,00

Classificada --

77542 VERTICE SOLUCOES AMBIENTAIS
LTDA

43091504000177 LEÃO MB 4R8PB-27 450/009/22TR R$
14.100,00

Classificada --

61358 BOBINA PATOS LTDA 12803386000159 DE ACORDO
COM O EDITAL

DE ACORDO COM O EDITAL R$
14.395,00

Classificada --

Classificação Final do Item 5

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA 38.349.410/0001-15 R$ 7.500,00

2º VERTICE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA 43.091.504/0001-77 R$ 7.999,00

3º FRONT COMERCIAL LTDA 43.731.740/0001-00 R$ 8.499,99

4º CAPTURA POCOS ARTESIANOS, COMERCIO E SERVICOS LTDA 47.545.743/0001-00 R$ 8.899,99

5º BHS - BOMBAS HIDRAULICAS E SERVICOS LTDA 13.576.654/0001-00 R$ 9.590,00

6º SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA 46.344.050/0001-97 R$ 9.999,98

7º BP PAINEL ELETRICO LTDA 45.802.169/0001-01 R$ 10.000,00

8º MATHEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA 45.053.942/0001-76 R$ 10.682,00

9º LILIAN BERNARDES MOSINHO SANTOS 07491273688 42.516.875/0001-90 R$ 14.000,00

10º BOBINA PATOS LTDA 12.803.386/0001-59 R$ 14.395,00

11º GEO LINS POÇOS E BOMBAS LTDA 50.763.612/0001-04 R$ 14.398,33

Histórico de propostas, lances e mensagens



Propostas Inicias do Item 6

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

61648 LILIAN BERNARDES MOSINHO
SANTOS 07491273688

42516875000190 Leão Monofásica R$ 8.500,00 Classificada --

85648 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA 46344050000197 Thebe Thebe R$
100.000,00

Classificada --

8750 FRONT COMERCIAL LTDA 43731740000100 Leão 4R8PB-18 350 R$ 8.500,00 Classificada --

77743 C & X DISTRIBUICAO DE
PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA

38349410000115 Leão 4R8PB-18 350/005/22MO R$ 8.500,00 Classificada --

56079 MATHEUS COMERCIO ATACADISTA
LTDA

45053942000176 LEÃO 4R8PB MONOFASICA R$ 8.498,50 Classificada --

76324 BHS - BOMBAS HIDRAULICAS E
SERVICOS LTDA

13576654000100 LEÃO 4R8PB-18 350 R$ 8.490,00 Classificada --

14324 CAPTURA POCOS ARTESIANOS,
COMERCIO E SERVICOS LTDA

47545743000100 LEÃO Motobomba Submersa MB 4R8PB
18 350/005/22 Monofásica 220 V.

R$ 8.500,00 Classificada --

85303 VERTICE SOLUCOES AMBIENTAIS
LTDA

43091504000177 LEÃO MB 4R8PB-18 350/005/22MO R$ 8.500,00 Classificada --

55254 BOBINA PATOS LTDA 12803386000159 DE ACORDO
COM O EDITAL

DE ACORDO COM O EDITAL R$ 8.400,00 Classificada --

84139 BP PAINEL ELETRICO LTDA 45802169000101 Leão MB 4R8PB 18 350/005/220
monofásica - 220v

R$ 8.499,00 Classificada --

98671 GEO LINS POÇOS E BOMBAS LTDA 50763612000104 EBARA 4R8PB 18 350 R$ 8.500,00 Classificada --

Classificação Final do Item 6

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA 38.349.410/0001-15 R$ 5.000,00

2º FRONT COMERCIAL LTDA 43.731.740/0001-00 R$ 5.199,99

3º CAPTURA POCOS ARTESIANOS, COMERCIO E SERVICOS LTDA 47.545.743/0001-00 R$ 5.699,99

4º BHS - BOMBAS HIDRAULICAS E SERVICOS LTDA 13.576.654/0001-00 R$ 5.740,00

5º SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA 46.344.050/0001-97 R$ 5.999,99

6º BP PAINEL ELETRICO LTDA 45.802.169/0001-01 R$ 6.000,00

7º MATHEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA 45.053.942/0001-76 R$ 8.370,00

8º LILIAN BERNARDES MOSINHO SANTOS 07491273688 42.516.875/0001-90 R$ 8.380,00

9º BOBINA PATOS LTDA 12.803.386/0001-59 R$ 8.400,00

10º VERTICE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA 43.091.504/0001-77 R$ 8.500,00

11º GEO LINS POÇOS E BOMBAS LTDA 50.763.612/0001-04 R$ 8.500,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 7

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

86223 GEO LINS POÇOS E BOMBAS LTDA 50763612000104 SERV SERV R$
1.250,00

Classificada --



Propostas Inicias do Item 7

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

830 BP PAINEL ELETRICO LTDA 45802169000101 serviço serviço R$
1.249,00

Classificada --

60474 BOBINA PATOS LTDA 12803386000159 DE ACORDO COM
O EDITAL

DE ACORDO COM O EDITAL R$
1.248,00

Classificada --

27881 VERTICE SOLUCOES AMBIENTAIS
LTDA

43091504000177 Própria Própria R$
1.200,00

Classificada --

84721 CAPTURA POCOS ARTESIANOS,
COMERCIO E SERVICOS LTDA

47545743000100 SERV Serviço de mão de obra na
instalação de poço artesiano

R$
1.250,00

Classificada --

Classificação Final do Item 7

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º VERTICE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA 43.091.504/0001-77 R$ 1.200,00

2º BOBINA PATOS LTDA 12.803.386/0001-59 R$ 1.248,00

3º GEO LINS POÇOS E BOMBAS LTDA 50.763.612/0001-04 R$ 1.250,00

4º CAPTURA POCOS ARTESIANOS, COMERCIO E SERVICOS LTDA 47.545.743/0001-00 R$ 1.250,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 8

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

99593 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA 46344050000197 Qualy Qualy R$
5.000,00

Classificada --

88422 FRONT COMERCIAL LTDA 43731740000100 Gabitec Gabitec R$ 221,33 Classificada --

26501 CAPTURA POCOS ARTESIANOS,
COMERCIO E SERVICOS LTDA

47545743000100 SERV Tampa do poço
artesiano.

R$ 221,33 Classificada --

451 VERTICE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA 43091504000177 Fabricação Própria Tampa de poço R$ 200,00 Classificada --

98303 BP PAINEL ELETRICO LTDA 45802169000101 marca propria tampa poço 6 polegadas
furo 50mm

R$ 221,00 Classificada --

1170 GEO LINS POÇOS E BOMBAS LTDA 50763612000104 Quality Quality R$ 221,33 Classificada --

1242 BOBINA PATOS LTDA 12803386000159 DE ACORDO COM O
EDITAL

DE ACORDO COM O
EDITAL

R$ 219,00 Classificada --

Classificação Final do Item 8

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA 46.344.050/0001-97 R$ 130,00

2º FRONT COMERCIAL LTDA 43.731.740/0001-00 R$ 138,97

3º VERTICE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA 43.091.504/0001-77 R$ 188,00

4º CAPTURA POCOS ARTESIANOS, COMERCIO E SERVICOS LTDA 47.545.743/0001-00 R$ 189,99

5º BOBINA PATOS LTDA 12.803.386/0001-59 R$ 219,00

6º BP PAINEL ELETRICO LTDA 45.802.169/0001-01 R$ 221,00



Classificação Final do Item 8

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

7º GEO LINS POÇOS E BOMBAS LTDA 50.763.612/0001-04 R$ 221,33

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 9

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

69847 FRONT COMERCIAL LTDA 43731740000100 Inapi Inapi R$ 463,33 Classificada --

97036 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA 46344050000197 Inapi 111000023 R$
5.000,00

Classificada --

81435 HIDROSUDESTE COMERCIO DE
MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA

49869714000120 FANUEL Te em ferro fundido com
bolsa JGS DN 100mm .

R$ 563,40 Classificada --

51834 TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO
PROJETOS ASSESSORIA LTDA

24419445000179 PAM PAM R$ 463,33 Classificada --

22661 VERTICE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA 43091504000177 Tupy JGS DN 100mm . R$ 540,00 Classificada --

49010 BOBINA PATOS LTDA 12803386000159 DE ACORDO
COM O EDITAL

DE ACORDO COM O
EDITAL

R$ 462,00 Classificada --

66262 BP PAINEL ELETRICO LTDA 45802169000101 Tupy ou similar Tee galv. com bolsa 100mm R$ 463,00 Classificada --

36569 GEO LINS POÇOS E BOMBAS LTDA 50763612000104 Quality Quality R$ 463,33 Classificada --

Classificação Final do Item 9

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º FRONT COMERCIAL LTDA 43.731.740/0001-00 R$ 367,99

2º SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA 46.344.050/0001-97 R$ 368,00

3º BP PAINEL ELETRICO LTDA 45.802.169/0001-01 R$ 420,00

4º TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA 24.419.445/0001-79 R$ 432,50

5º BOBINA PATOS LTDA 12.803.386/0001-59 R$ 462,00

6º GEO LINS POÇOS E BOMBAS LTDA 50.763.612/0001-04 R$ 463,33

7º VERTICE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA 43.091.504/0001-77 R$ 540,00

8º HIDROSUDESTE COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA 49.869.714/0001-20 R$ 563,40

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 10

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

51049 SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA 46344050000197 Lider Edutor DN50 R$
5.000,00

Classificada --

31199 ASTRALE COMERCIAL E
DISTRIBUIDORA LTDA

51045980000180 Vinyl Geomecânico Edutor R$ 213,33 Classificada --

92178 LILIAN BERNARDES MOSINHO SANTOS
07491273688

42516875000190 Duro PVC 2 polegadas R$ 213,30 Classificada --

47412 HIDROSUDESTE COMERCIO DE
MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA

49869714000120 LÍDER Tubo Geomecânico barra de
04 mts de 2polegadas

R$ 213,00 Classificada --



Propostas Inicias do Item 10

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

93270 FRONT COMERCIAL LTDA 43731740000100 Asperbras Asperbras R$ 213,33 Classificada --

5456 MATHEUS COMERCIO ATACADISTA
LTDA

45053942000176 AGEL BRASIL 2 POL R$ 213,00 Classificada --

29556 TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO
PROJETOS ASSESSORIA LTDA

24419445000179 LUPERPLAS LUPERPLAS R$ 203,33 Classificada --

79053 CAPTURA POCOS ARTESIANOS,
COMERCIO E SERVICOS LTDA

47545743000100 VINYL Tubo Geomecânico barra de
04 mts de 2polegadas

R$ 213,33 Classificada --

77910 POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS
LTDA

41664871000197 MARCA PROPRIA TUBO PVC EDUTOR 2 "
BARRA 04 METROS

R$ 213,33 Classificada --

2927 VERTICE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA 43091504000177 Vinyl Tubos Tubo Edutor Geo 2
Polegadas

R$ 210,00 Classificada --

59555 BOBINA PATOS LTDA 12803386000159 DE ACORDO COM
O EDITAL

DE ACORDO COM O
EDITAL

R$ 212,00 Classificada --

2058 BP PAINEL ELETRICO LTDA 45802169000101 Tupy ou similar Tubo geomecanico 4 metros
2 polegadas

R$ 213,00 Classificada --

76498 GEO LINS POÇOS E BOMBAS LTDA 50763612000104 Quality Quality R$ 213,33 Classificada --

Classificação Final do Item 10

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA 41.664.871/0001-97 R$ 85,00

2º VERTICE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA 43.091.504/0001-77 R$ 89,99

3º FRONT COMERCIAL LTDA 43.731.740/0001-00 R$ 94,99

4º MATHEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA 45.053.942/0001-76 R$ 95,98

5º TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA 24.419.445/0001-79 R$ 109,90

6º ASTRALE COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA 51.045.980/0001-80 R$ 109,96

7º HIDROSUDESTE COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA 49.869.714/0001-20 R$ 120,90

8º SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA 46.344.050/0001-97 R$ 180,11

9º BP PAINEL ELETRICO LTDA 45.802.169/0001-01 R$ 180,13

10º BOBINA PATOS LTDA 12.803.386/0001-59 R$ 212,00

11º LILIAN BERNARDES MOSINHO SANTOS 07491273688 42.516.875/0001-90 R$ 213,30

12º GEO LINS POÇOS E BOMBAS LTDA 50.763.612/0001-04 R$ 213,33

13º CAPTURA POCOS ARTESIANOS, COMERCIO E SERVICOS LTDA 47.545.743/0001-00 R$ 213,33

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 08:08:29 horas do dia 05 de Abril de 2024 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

Verônica Kênia Boaventura Madureira
Pregoeiro(a) Oficial
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